4.1

4.2

4.3

5.2

5.3

54

6.2

6.3

6.3

Animation

Ballontiere modellieren

ab 3 Std. Fr. 500.00 jede weitere Std. Fr. 150.00
Kinder Animation Kindercircus

Kinder — Geburtstag mit Clown

ab 2 Std. Fr. 400.00

Stelzenlaufer

ab 2 Std. Fr. 400.00 jede weitere Std. Fr. 150.00

Show

Fakir Show
fiir 1 Show ca. 15 Minuten

Painting

Tattoo Airbrush

ab 3 Std. Fr. 500.00 jede weiter Std. Fr. 150.00
Kinderschminken

ab 3 Std. Fr. 500.00 jede weiter Std. Fr. 150.00

Vermietung Bull / Surf- Riding

Bull- Riding mit Betreuung (Professionell fiir
Wettkampfe)

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung
Bull — Riding ohne Betreuung (Handsteuerung)
inkl. Lieferung, Auf- und Abbau

Surf — Riding mit Betreuung

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung

Vermietung Hiipfburgen

Hupfburg 4 x 4 Meter fiir Kindergeburtstag 4 Std.
abgeholt fir max. 6 Kinder ( von Montag- Freitag )
Hiipfburg 4 x 4 Meter mit Dach fir max. 6 Kinder
Preis bei Selbstabholung

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung
Betreuung in der Stunde

Hiipfburg 4 x 5 Meter mit Dach fiir max. 7 Kinder
Preis bei Selbstabholung

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung
Betreuung in der Stunde

Hiipfburg 7 x 7 Meter fir max. 15 Kinder

Preis bei Selbstabholung

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung
Betreuung in der Stunde

Vermietung Fahrgeschaften

Bungy- Trampolin mit Betreuung
inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung

Karussell mit Betreuung

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung
Kettenflieger mit Betreuung

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung
Zusatz fiir zusatzliche Betreuungsperson in der
Stunde

1. Tag
1'000.00

1'000.00

Kk K

1'000.00

1. Tag
Anfrage

1. Tag
1'000.00

1000.00

1. Tag
1'100.00

800.00

1'100.00

1. Tag
150.00

200.00
300.00

35.00
270.00
450.00

35.00
420.00

600.00
40.00

1. Tag
1'500.00

1'500.00
8000.00

45.00

2.Tag
900.00

900.00

*kk

900.00

2. Tag

2. Tag
900.00

900.00

2.Tag
800.00

600.00

800.00

2. Tag

160.00
160.00

35.00
160.00
160.00

35.00
200.00

300.00
40.00

2.Tag
1°000.00

1°000.00
4‘000.00

45.00

Weekend

Weekend

*kk

Weekend

*kk

Weekend
1'900.00

1400.00

1'900.00

Weekend

350.00
460.00

35.00
430.00
610.00

35.00
620.00

900.00
40.00

Weekend
2'500.00

2500.00

12'000.00

45.00

7.1
7.2

7.3
7.4
7.5
7.6
7.7

7.8

7.9
7.10
7.11

712
713

7.14
7.15
7.16
7.7
7.18

7.19

7.20

8.2

8.3

Vermietung Sport/ Actionspiele
Kletterwand mit 1 Betreuungsperson (Aufblasbar)
inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung
Kletterwand mit 1 Betreuungsperson (Anhanger)
inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung
Zusatz fiir zusiatzliche Betreuungsperson in der
Stunde

Riesenkicker

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau

Haifischleiter

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau

Riesenrutsche Aladin

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau

Snappy Fisch mit Rusche ohne Betreuung
inkl. Lieferung, Auf- und Abbau

Snappy Fisch mit Rusche ohne Betreuung
Preis bei Selbstabholung

Wip. Out (Hipfburg- Parcours) ohne
Betreuung

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau Versicherung
Rauschmeisser mit Betreuung

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau Versicherung
Rauschmeisser ohne Betreuung

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau

Schlag den Maulwurf ohne Betreuung

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau

Schlag den Maulwurf ohne Betreuung

Preis bei Selbstabholung
Fussball-Radartorwand ohne Betreuung,

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau
Fussball-Radartorwand ohne Betreuung,
Preis bei Selbstabholung

Sumo Ringer ohne Betreuung Kinder

inkl. Lieferung, Auf- und Abbau

Sumo Ringer ohne Betreuung Kinder

Preis bei Selbstabholung

Sumo Ringer ohne Betreuung Erwachsene
inkl. Lieferung, Auf- und Abbau

Sumo Ringer ohne Betreuung Erwachsene
Preis bei Selbstabholung

Sumo Ringer ohne Betreuung beide Varianten

Zusammen
inkl. Lieferung, Auf- und Abbau

Sumo Ringer ohne Betreuung beide Varianten

Zusammen
Preis bei Selbstabholung

Vermietung Apparate

Popcorn Maschine,

(ohne Verbrauchsmaterial)

Preis bei Selbstabholung
Zuckerwatte Maschine, abgeholt
inkl. 100 Stabe und Aroma

Preis bei Selbstabholung

Hot Dog Apparat,

Preis bei Selbstabholung
(Ersatzglas Fr. 200.00)

1. Tag
1'300.00

2'500.00
45.00
800.00
700.00
800.00
700.00
520.00

800.00

1'100.00
800.00
600.00
420.00
300.00
200.00
470.00
290.00
500.00
320.00

950.00

650.00

1. Tag
200.00

200.00

50.00

2. Tag
700.00

1'300.00
45.00
600.00
400.00
500.00
400.00
260.00

500.00

800.00
600.00
400.00
210.00
200.00
160.00
200.00
150.00
230.00
180.00

470.00

300.00

2. Tag
150.00

150.00

30.00

Weekend
2'000.00

3'800.00

45.00

1'400.00

1100.00

1'300.00

1100.00

780.00

1°300.00

1'900.00

1'400.00

1°000.00

630.00

500.00

350.00

670.00

440.00

730.00

500.00

1'420.00

950.00

Weekend
350.00

350.00

80.00



8.4

8.5

8.6

9.2

10
10.1

10.2

10.3

11

1.1
1.1
1.2
1.3
1.4
11.5
11.6

1.7
11.8
11.9
11.10
11.11
11.12

12
12.1

Turbo Racletteofen abgeholt Exklusive
Gasflasche
Preis bei Selbstabholung

Crepe — Apparat 230V, abgeholt

Softeismaschine mit Anhanger abgeholt
Exklusive Softeis und Cornet

Vermietung Ballon Bar

Ballon Bar mit Automat und Betreuung

Fir Helium und Ballons verlangen Sie unsere
Offerte

Ballon Bar abgeholt

Fir Helium und Ballons verlangen Sie unsere
Offerte

Vermietung Basteln Material / Maschinen

Seidentuch Spritzmaschine mit Aufbau und
Transport, exkl. Material und Farben
Betreuung in der Stunde

Buttonmaschine, abgeholt

Betreuung in der Stunde

Zeichnungskiste und Bastelkiste pro Kiste
abgeholt

Vermietung Unterhaltungsspiele

Fussball-Radartorwand, abgeholt

Torwand, abgeholt mit Ballschutz

Kuhmelken, abgeholt

Gliicksrad Delux, abgeholt

Boxautomat, abgeholt

Mohrenkopfschleuder, abgeholt
Bogen-Schiessen abgeholt 2 Bogen 1 Scheibe
Bogen-Schiessen abgeholt 4 Bogen 2 Scheiben
Geliefert, mit Betreuung 1 Person 2 Bogen 1
Scheibe

Geliefert, mit Betreuung 2 Person 4 Bogen 2
Scheibe

Fussballkasten ( Toggelikasten )

Goldsuchen ohne Preise und Sand, abgeholt
Spiel Anhédnger

Biichsenwerfstand abgeholt

Pfeilwerfstand inkl. 100 Ballons abgeholt
Verschiedene Unterhaltungsspiele pro Spiel
Spiegel zeichnen, Buchsen werfen, Fische fischen,

Pfeil werfen Armdriick — Bar, Nagelbalken, Hufeisen

werfen, Holz sédgen und Milchkanne schieben usw.

Vermietung / Kombinationsangebote
Country Spiele, abgeholt

Armdruck — Bar, Nagelbalken, Hufeisen werfen, Holz

ségen und Bierkrug schieben, Blichsenwerfen

200.00

50.00

550.00

1. Tag
500.00

200.00

1. Tag
500.00

35.00
50.00
35.00
60.00

1. Tag

300.00
200.00
150.00
100.00
450.00
100.00
400.00
500.00
1000.00

1300.00

60.00
60.00
300.00
50.00
50.00
50.00

1. Tag
250.00

150.00

30.00

225.00

2. Tag
400.00

150.00

2. Tag
300.00

35.00
25.00
35.00
40.00

2. Tag

200.00
150.00
50.00
50.00
225.00
50.00
300.00
400.00
700.00

800.00

50.00
50.00
200.00
30.00
30.00
30.00

2. Tag
200.00

350.00

80.00

775.00

Weekend
900.00

350.00

Weekend
800.00

35.00
75.00
35.00
100.00

Weekend

500.00
350.00
200.00
150.00
675.00
150.00
700.00
900.00
1700.00

2100.00

110.00
110.00
500.00
80.00
80.00
80.00

Weekend
450.00

12.2

13

134
135

13.6
13.7
13.8

Bauern spiele, abgeholt
Baumstamm sagen, Kuh melken, Bierkrug stemmen,
Bierkrug schieben und Nagelbalken

Vermietung Verschiedenes

Party Pavillon 2.5 x3.0 Meter Leicht aufzubauen
Party Zelt 6 x 6 Meter (exkl. Lieferung, Auf- und
Abbau)

Circus Zelte / Festzelte

Markt- und Barstinde, Buffetwagen
Schiessbude mit Betreuung

350.00

1. Tag

40.00
380.00

Anfrage
Anfrage
Anfrage

300.00

2. Tag

20.00
150.00

650.00

Weekend

60.00
530.00

Gerne offerieren wir lnhnen unsere Kombinationsangebote, diese ganz nach Ihren Wiinschen
zusammengestellt.

*** bitte verlangen Sie fiir diese Positionen unsere Offerte
Alle Preise exkl. MwSt.



