

<b>1</b>	<b>Animation</b>	1. Tag	2. Tag	Weekend
1.1	<b><u>Ballontiere modellieren</u></b> ab 3 Std. Fr. 500.00 jede weitere Std. Fr. 150.00	1'000.00	900.00	***
1.2	<b><u>Kinder Animation</u></b> Kindercircus	1'000.00	900.00	***
1.3	Kinder – Geburtstag mit Clown ab 2 Std. Fr. 400.00	***	***	***
1.4	<b><u>Stelzenläufer</u></b> ab 2 Std. Fr. 400.00 jede weitere Std. Fr. 150.00	1'000.00	900.00	***
<b>2</b>	<b>Show</b>	1. Tag	2. Tag	Weekend
2.1	<b><u>Fakir Show</u></b> für 1 Show ca. 15 Minuten	Anfrage	***	***
<b>3</b>	<b>Painting</b>	1. Tag	2. Tag	Weekend
3.1	<b><u>Tattoo Airbrush</u></b> ab 3 Std. Fr. 500.00 jede weitere Std. Fr. 150.00	1'000.00	900.00	***
3.2	<b><u>Kinderschminken</u></b> ab 3 Std. Fr. 500.00 jede weitere Std. Fr. 150.00	1000.00	900.00	***
<b>4</b>	<b>Vermietung Bull / Surf- Riding</b>	1. Tag	2. Tag	Weekend
4.1	<b><u>Bull- Riding mit Betreuung</u></b> (Professionell für Wettkämpfe) inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung	1'100.00	800.00	1'900.00
4.2	<b><u>Bull – Riding ohne Betreuung</u></b> (Handsteuerung) inkl. Lieferung, Auf- und Abbau	800.00	600.00	1400.00
4.3	<b><u>Surf – Riding mit Betreuung</u></b> inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung	1'100.00	800.00	1'900.00
<b>5</b>	<b>Vermietung Hüpfburgen</b>	1. Tag	2. Tag	Weekend
5.1	<b><u>Hüpfburg 4 x 4 Meter</u></b> für Kindergeburtstag 4 Std. abgeholt für max. 6 Kinder ( von Montag- Freitag )	150.00		
5.2	<b><u>Hüpfburg 4 x 4 Meter mit Dach</u></b> für max. 6 Kinder <b>Preis bei Selbstabholung</b> inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung	200.00	160.00	350.00
	Betreuung in der Stunde	300.00	160.00	460.00
		35.00	35.00	35.00
5.3	<b><u>Hüpfburg 4 x 5 Meter mit Dach</u></b> für max. 7 Kinder <b>Preis bei Selbstabholung</b> inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung	270.00	160.00	430.00
	Betreuung in der Stunde	450.00	160.00	610.00
		35.00	35.00	35.00
5.4	<b><u>Hüpfburg 7 x 7 Meter</u></b> für max. 15 Kinder <b>Preis bei Selbstabholung</b> inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung	420.00	200.00	620.00
	Betreuung in der Stunde	600.00	300.00	900.00
		40.00	40.00	40.00
<b>6</b>	<b>Vermietung Fahrgeschäften</b>	1. Tag	2. Tag	Weekend
6.1	<b><u>Bungy- Trampolin</u></b> mit Betreuung inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung	1'500.00	1'000.00	2'500.00
6.2	<b><u>Karussell</u></b> mit Betreuung inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung	1'500.00	1'000.00	2'500.00
6.3	<b><u>Kettenflieger</u></b> mit Betreuung inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung	8'000.00	4'000.00	12'000.00
6.3	<b><u>Zusatz für zusätzliche Betreuungsperson</u></b> in der Stunde	45.00	45.00	45.00

<b>7</b>	<b>Vermietung Sport/ Actionspiele</b>	1. Tag	2. Tag	Weekend
7.1	<b><u>Kletterwand</u></b> mit 1 Betreuungsperson (Aufblasbar) inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung	1'300.00	700.00	2'000.00
7.2	<b><u>Kletterwand</u></b> mit 1 Betreuungsperson (Anhänger) inkl. Lieferung, Auf- und Abbau und Versicherung	2'500.00	1'300.00	3'800.00
	<b><u>Zusatz für zusätzliche Betreuungsperson</u></b> in der Stunde	45.00	45.00	45.00
7.3	<b><u>Riesenkicker</u></b> inkl. Lieferung, Auf- und Abbau	800.00	600.00	1'400.00
7.4	<b><u>Haifischleiter</u></b> inkl. Lieferung, Auf- und Abbau	700.00	400.00	1'100.00
7.5	<b><u>Riesenrutsche Aladin</u></b> inkl. Lieferung, Auf- und Abbau	800.00	500.00	1'300.00
7.6	<b><u>Snappy Fisch mit Rusche ohne Betreuung</u></b> inkl. Lieferung, Auf- und Abbau	700.00	400.00	1'100.00
7.7	<b><u>Snappy Fisch mit Rusche ohne Betreuung</u></b> <b>Preis bei Selbstabholung</b>	520.00	260.00	780.00
	<b><u>Wip Out</u></b> (Hüpfburg- Parcours) ohne Betreuung	800.00	500.00	1'300.00
7.8	inkl. Lieferung, Auf- und Abbau Versicherung			
7.9	<b><u>Rauschmeisser mit Betreuung</u></b> inkl. Lieferung, Auf- und Abbau Versicherung	1'100.00	800.00	1'900.00
7.10	<b><u>Rauschmeisser ohne Betreuung</u></b> inkl. Lieferung, Auf- und Abbau	800.00	600.00	1'400.00
7.11	<b><u>Schlag den Maulwurf ohne Betreuung</u></b> inkl. Lieferung, Auf- und Abbau	600.00	400.00	1'000.00
7.12	<b><u>Schlag den Maulwurf ohne Betreuung</u></b> <b>Preis bei Selbstabholung</b>	420.00	210.00	630.00
7.13	<b><u>Fussball-Radartorwand ohne Betreuung</u></b> , inkl. Lieferung, Auf- und Abbau	300.00	200.00	500.00
7.14	<b><u>Fussball-Radartorwand ohne Betreuung</u></b> , <b>Preis bei Selbstabholung</b>	200.00	160.00	350.00
7.15	<b><u>Sumo Ringer ohne Betreuung Kinder</u></b> inkl. Lieferung, Auf- und Abbau	470.00	200.00	670.00
7.16	<b><u>Sumo Ringer ohne Betreuung Kinder</u></b> <b>Preis bei Selbstabholung</b>	290.00	150.00	440.00
7.17	<b><u>Sumo Ringer ohne Betreuung Erwachsene</u></b> inkl. Lieferung, Auf- und Abbau	500.00	230.00	730.00
7.18	<b><u>Sumo Ringer ohne Betreuung Erwachsene</u></b> <b>Preis bei Selbstabholung</b>	320.00	180.00	500.00
7.19	<b><u>Sumo Ringer ohne Betreuung beide Varianten zusammen</u></b> inkl. Lieferung, Auf- und Abbau	950.00	470.00	1'420.00
7.20	<b><u>Sumo Ringer ohne Betreuung beide Varianten zusammen</u></b> <b>Preis bei Selbstabholung</b>	650.00	300.00	950.00
<b>8</b>	<b>Vermietung Apparate</b>	1. Tag	2. Tag	Weekend
8.1	<b><u>Popcorn Maschine</u></b> , (ohne Verbrauchsmaterial) <b>Preis bei Selbstabholung</b>	200.00	150.00	350.00
8.2	<b><u>Zuckerwatte Maschine</u></b> , abgeholt inkl. 100 Stäbe und Aroma <b>Preis bei Selbstabholung</b>	200.00	150.00	350.00
8.3	<b><u>Hot Dog Apparat</u></b> , <b>Preis bei Selbstabholung</b> (Ersatzglas Fr. 200.00)	50.00	30.00	80.00

8.4	<b><u>Turbo Racletteofen abgeholt Exklusive Gasflasche</u></b> Preis bei Selbstabholung	200.00	150.00	350.00	12.2	<b><u>Bauern spiele</u></b> , abgeholt Baumstamm sägen, Kuh melken, Bierkrug stemmen, Bierkrug schieben und Nagelbalken	350.00	300.00	650.00
8.5	<b><u>Crepe – Apparat</u></b> 230V, abgeholt	50.00	30.00	80.00					
8.6	<b><u>Softeismaschine mit Anhänger abgeholt</u></b> <b><u>Exklusive Softeis und Cornet</u></b>	550.00	225.00	775.00					
<b>9</b>	<b><u>Vermietung Ballon Bar</u></b>	1. Tag	2. Tag	Weekend					
9.1	<b><u>Ballon Bar mit Automat</u></b> und Betreuung Für Helium und Ballons verlangen Sie unsere Offerte	500.00	400.00	900.00					
9.2	<b><u>Ballon Bar</u></b> abgeholt Für Helium und Ballons verlangen Sie unsere Offerte	200.00	150.00	350.00					
<b>10</b>	<b><u>Vermietung Basteln Material / Maschinen</u></b>	1. Tag	2. Tag	Weekend					
10.1	<b><u>Seidentuch Spritzmaschine</u></b> mit Aufbau und Transport, exkl. Material und Farben Betreuung in der Stunde	500.00	300.00	800.00					
10.2	<b><u>Buttonmaschine</u></b> , abgeholt Betreuung in der Stunde	35.00	35.00	35.00					
10.3	<b><u>Zeichnungskiste und Bastelkiste</u></b> pro Kiste abgeholt	50.00	25.00	75.00					
10.3	<b><u>Zeichnungskiste und Bastelkiste</u></b> pro Kiste abgeholt	35.00	35.00	35.00					
10.3	<b><u>Zeichnungskiste und Bastelkiste</u></b> pro Kiste abgeholt	60.00	40.00	100.00					
<b>11</b>	<b><u>Vermietung Unterhaltungsspiele</u></b>	1. Tag	2. Tag	Weekend					
11.1	<b><u>Fussball-Radartorwand</u></b> , abgeholt	300.00	200.00	500.00					
11.1	<b><u>Torwand</u></b> , abgeholt mit Ballschutz	200.00	150.00	350.00					
11.2	<b><u>Kuhmelken</u></b> , abgeholt	150.00	50.00	200.00					
11.3	<b><u>Glücksrad Delux</u></b> , abgeholt	100.00	50.00	150.00					
11.4	<b><u>Boxautomat, abgeholt</u></b>	450.00	225.00	675.00					
11.5	<b><u>Mohrenkopfschleuder</u></b> , abgeholt	100.00	50.00	150.00					
11.6	<b><u>Bogen-Schiessen</u></b> abgeholt 2 Bogen 1 Scheibe <b><u>Bogen-Schiessen</u></b> abgeholt 4 Bogen 2 Scheiben Geliefert, mit Betreuung 1 Person 2 Bogen 1 Scheibe Geliefert, mit Betreuung 2 Person 4 Bogen 2 Scheibe	400.00	300.00	700.00					
11.6	<b><u>Bogen-Schiessen</u></b> abgeholt 4 Bogen 2 Scheiben Geliefert, mit Betreuung 1 Person 2 Bogen 1 Scheibe Geliefert, mit Betreuung 2 Person 4 Bogen 2 Scheibe	500.00	400.00	900.00					
11.6	<b><u>Bogen-Schiessen</u></b> abgeholt 4 Bogen 2 Scheiben Geliefert, mit Betreuung 1 Person 2 Bogen 1 Scheibe Geliefert, mit Betreuung 2 Person 4 Bogen 2 Scheibe	1000.00	700.00	1700.00					
11.7	<b><u>Fussballkasten</u></b> ( Töggelkasten )	60.00	50.00	110.00					
11.8	<b><u>Goldsuchen</u></b> ohne Preise und Sand, abgeholt	60.00	50.00	110.00					
11.9	<b><u>Spiel Anhänger</u></b>	300.00	200.00	500.00					
11.10	<b><u>Büchsenwerfstand</u></b> abgeholt	50.00	30.00	80.00					
11.11	<b><u>Pfeilwerfstand</u></b> inkl. 100 Ballons abgeholt	50.00	30.00	80.00					
11.12	<b><u>Verschiedene Unterhaltungsspiele</u></b> pro Spiel Spiegel zeichnen, Büchsen werfen, Fische fischen, Pfeil werfen Armdruck – Bar, Nagelbalken, Hufeisen werfen, Holz sägen und Milchkanne schieben usw.	50.00	30.00	80.00					
<b>12</b>	<b><u>Vermietung / Kombinationsangebote</u></b>	1. Tag	2. Tag	Weekend					
12.1	<b><u>Country Spiele</u></b> , abgeholt Armdruck – Bar, Nagelbalken, Hufeisen werfen, Holz sägen und Bierkrug schieben, Büchsenwerfen	250.00	200.00	450.00					
					<b>13</b>	<b><u>Vermietung Verschiedenes</u></b>	1. Tag	2. Tag	Weekend
					13.4	<b><u>Party Pavillon</u></b> 2.5 x3.0 Meter Leicht aufzubauen	40.00	20.00	60.00
					13.5	<b><u>Party Zelt</u></b> 6 x 6 Meter (exkl. Lieferung, Auf- und Abbau)	380.00	150.00	530.00
					13.6	<b><u>Circus Zelte / Festzelte</u></b>	Anfrage	***	***
					13.7	<b><u>Markt- und Barstände, Buffetwagen</u></b>	Anfrage	***	***
					13.8	<b><u>Schiessbude</u></b> mit Betreuung	Anfrage		
						Gerne offerieren wir Ihnen unsere Kombinationsangebote, diese ganz nach Ihren Wünschen zusammengestellt. *** bitte verlangen Sie für diese Positionen unsere Offerte Alle Preise exkl. MwSt.			